
 
 

UCHWAŁA NR XIII/143/2025 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych będących własnością 
Gminy Miasto Marki 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), Rada Miasta Marki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych będących własnością 
Gminy Miasto Marki stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1, podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie 
na tablicach informacyjnych usytuowanych na terenie placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Marki 
 
 

Marzena Wieczorek-Starczewska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 3656



Załącznik do uchwały Nr XIII/143/2025 

Rady Miasta Marki 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Regulamin korzystania z placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych 
będących własnością Gminy Miasto Marki 

§ 1. 1. Zarządcą placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych jest Zakład Usług Komunalnych w Markach, ul. 
L. Lisa Kuli 3, 05 – 270 Marki, nr tel.: 22 781 11 01. 

2. Place zabaw oraz siłownie zewnętrzne są terenem ogólnodostępnym. 

3. Korzystanie z placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych jest bezpłatne. 

4. Każda osoba znajdująca się na terenie placu zabaw oraz siłowni zewnętrznej zobowiązana jest stosować 
się do niniejszego Regulaminu. 

5. Przed przystąpieniem do korzystania z urządzeń znajdujących się na placach zabaw oraz urządzeń 
znajdujących się na siłowniach zewnętrznych należy zapoznać się z instrukcją użytkowania danego urządzenia 
oraz korzystać z nich zgodnie z ich przeznaczeniem. 

§ 2. 1. Place zabaw służą zabawie i wypoczynkowi. 

2. Z urządzeń znajdujących się na placach zabaw korzystać mogą dzieci do lat 14, przy czym dzieci do lat 
7 mogą przebywać na terenie placu zabaw i korzystać z urządzeń na nim się znajdujących tylko pod opieką 
rodziców lub osób pełnoletnich sprawujących nad nimi opiekę. 

3. Z urządzeń znajdujących się na placu zabaw należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem, a z uwagi 
na bezpieczeństwo bawiących się tam dzieci, należy przestrzegać następujących zasad: 

1) w pobliżu urządzeń nie dopuszcza się: 

a) prowadzenia gier zespołowych, 

b) jazdy na rowerze, wrotkach, rolkach, rowerach, itp. z wyłączeniem miejsc do tego przeznaczonych, 

2) nie wolno wchodzić na jakiekolwiek elementy konstrukcji urządzeń, które nie służą do siadania lub stania 
albo wspinania się po urządzeniu, w szczególności dotyczy to huśtawek, przeplotni, drabinek, bramek, 
dachów domków i innych elementów urządzeń  oraz ogrodzeń. 

3) na jednym siedzisku znajdującym się na huśtawce, ważce lub karuzeli nie może równocześnie przebywać 
w tym samym czasie więcej niż jedna osoba. 

§ 3. 1. Siłownia zewnętrzna jest przeznaczona dla użytkowników powyżej 14 roku życia. W przypadku 
korzystania z urządzeń przez dzieci do lat 14 (dzieci o wzroście powyżej 140 cm) wskazana jest asekuracja 
osoby pełnoletniej. 

2. Urządzenia siłowni zewnętrznych są przeznaczone do rekreacyjnego treningu. 

3. Ćwiczenia należy wykonywać zgodnie z instrukcją danego urządzenia siłowni zewnętrznej, a ich 
intensywność dopasować do indywidualnych możliwości osoby ćwiczącej. 

§ 4. 1. Zaleca się korzystanie z placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych w godzinach dobrej widoczności, 
tj. od świtu do zmroku. 

2. Na terenie placu zabaw oraz siłowni zewnętrznej nie dopuszcza się: 

1) używania urządzeń niezgodnie z ich przeznaczeniem, 

2) wprowadzania zwierząt, 

3) zaśmiecania terenu, 

4) rozniecania ognia oraz używania wszelkich wyrobów pirotechnicznych i łatwopalnych, 

5) wnoszenia: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3656



a) pojemników do rozpylania gazów, substancji żrących lub farbujących, 

b) przedmiotów niebezpiecznych (np. noże, pałki), 

c) przedmiotów wykonanych z kruchego, łatwo pękającego, ostrego lub twardego materiału (np. szkło, 
metalowe puszki), 

6) niszczenia urządzeń, 

7) zakłócania porządku i ciszy nocnej, 

8) pozostawiania rowerów, hulajnóg, itp. w miejscach do tego nieprzeznaczonych. 

§ 5. 1. Za bezpieczeństwo dzieci przebywających na terenie placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych 
odpowiadają rodzice lub pełnoletnie osoby sprawujące nad nimi opiekę. 

2. Za wszelkie wypadki oraz szkody powstałe w trakcie korzystania z urządzeń, w tym  wynikających 
z nieprawidłowego korzystania z urządzeń na terenie placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych, a także 
wynikające z nieprzestrzegania niniejszego regulaminu Gmina Miasto Marki oraz Zarządca nie ponoszą 
odpowiedzialności. 

3. Za rzeczy pozostawione na placach zabaw oraz na siłowniach zewnętrznych Gmina Miasto Marki oraz 
Zarządca nie ponoszą odpowiedzialności. 

4. Osoby naruszające porządek publiczny ponoszą odpowiedzialność na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach. 

§ 6. 1. Dopuszcza się zamknięcie placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych w okresie zimowym, 
w przypadku wystąpienia niesprzyjających warunków atmosferycznych, uniemożliwiających bezpieczne 
korzystanie z urządzeń, a także w okresie niezbędnym do przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych, 
konserwacyjnych oraz prac remontowych. 

2. Wszelkie nieprawidłowości, awarie i uszkodzenia urządzeń na placach zabaw oraz na siłowniach 
zewnętrznych należy niezwłocznie zgłaszać do Zarządcy. 

3. Wykaz numerów telefonów alarmowych: 

Telefon alarmowy 112 
Policja 997 

Straż pożarna  998 
Pogotowie Ratunkowe 999 

Telefony alarmowe na terenie miasta: 501 437 802 
22 129 11 88 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3656


	UCHWAŁA NR XIII/143/2025 RADY MIASTA MARKI z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z placów zabaw oraz siłowni zewnętrznychbędących własnością Gminy Miasto Marki
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 3


	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 5
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 5
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6



		2025-04-09T10:46:06+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




